
Einheit / 

Messgröße
netto brutto

Arbeitspreis m³ 2,30 € 2,46 €

Grundpreis (pro Wasserzähler)

Nenndurchfluss bis Qn3

Zähler für 1 bis 30 Wohneinheiten
Jahr 80,00 € 85,60 €

Nenndurchfluss bis Qn6

Zähler ab 31 Wohneinheiten

bzw. gewerbliche Nutzung

Jahr 310,00 € 331,70 €

Entgeltübersicht

Allgemeine Tarifpreise für die Versorgung mit Wasser

im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Neustadt in Holstein, 

gültig ab 01.01.2025

In den Bruttopreisen sind 7% Umsatzsteuer enthalten.
Ändert sich dieser Steuersatz, ändern sich die Bruttopreise entsprechend. Die 
Bruttopreise sind kaufmännisch gerundet.

Es gelten die AVBWasserV und die Wasserlieferungsbedingungen der Stadtwerke 
Neustadt in Holstein.


